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EED kimdir?  
 
European Endowment for Democracy (EED), hibe veren bağımsız bir kuruluştur. AB komşu 
ülkeleri ve ötesinde demokrasi için mücadele eden aktörleri destekler. EED, Avrupa Birliği (AB) 
üye devletleri ve kurumlarının ortak bir girişimidir. EED’nin çalışmaları, EED Yönetim Kurulu 
ve Yürütme Komitesi tarafından denetlenmektedir. 
 
 

EED kimleri destekler?  
 
EED, çoğulcu demokratik bir siyasi sistem için çalışan sivil toplum örgütlerini, hareketleri, 
bağımsız medyayı ve bireysel aktivistleri destekler. Resmi kayıt (tüzel kişilik) şart değildir. 
Ayrıca yeni oluşturulan veya tüzel kişiliği olmayan yapıları, enformel platformları, gençlik 
gruplarını ve bireyleri de destekliyoruz. EED özellikle diğer donörler ve mevcut AB araçları 
tarafından desteklenemeyenlere yardımcı olur.  
 
EED, talep odaklıdır ve yerel demokrasi aktörlerinin ihtiyaç ve taleplerine cevap verir. EED'nin 
doğrudan yararlanıcıları arasında demokrasi yanlısı hareketler ve aktörler, sivil gruplar ve sivil 
toplum kuruluşları, sivil toplum örgütleri, bağımsız medya, gazeteciler ve blog yazarları, 
sanatçılar ve gençlik grupları bulunmaktadır. 
 
 

EED ne tür girişimleri destekler?  
 
EED’nin amacı, Avrupa komşu ülkeleri ve ötesinde demokratik geçiş sürecinde olan veya 
demokrasi açıklarıyla karşı karşıya olan ülkelerde demokratikleşme sürecini desteklemek, 
daha sürdürülebilir ve kalıcı demokrasi uygulamalarının güçlenmesini teşvik etmektir. 
 
Tamamını içermemekle birlikte, EED tarafından desteklenen temalar aşağıdaki gibidir 
 
• Siyasi çoğulculuğu ve çeşitliliği teşvik etmek 
• Kamu kurumlarında hesap verilebilirliği artırmak 
• Kadınlara ve azınlıklara karşı her türlü ayrımcılıkla mücadele ederek ve onların katılımını 
artırarak toplumların kapsayıcılığını güçlendirmek  
• Gerek ulusal gerekse yerel düzeyde yurttaşların temsiliyetini ve karar alma süreçlerine 
katılımını desteklemek  
• Siyasi partiler, sendikalar ve sivil toplum örgütleri gibi demokrasi yanlısı aktörlerin daha güçlü, 
etkili ve profesyonel bir rol üstlenmesini teşvik etmek  
• İfade özgürlüğü, örgütlenme özgürlüğü, barışçıl toplanma özgürlüğü ve din veya inanç 
özgürlüğü dahil olmak üzere temel özgürlükleri teşvik etmek 
 
 



   
EED hangi bölgelerde faaliyet gösterir?  
 
EED, ağırlıklı olarak Avrupa Birliği komşu bölgelerinde ve ötesinde (Doğu Avrupa, Orta Doğu 
ve Kuzey Afrika), Batı Balkanlar ve Türkiye'de faaliyet göstermektedir. Doğu komşuları 
arasında desteğe uygun ülkeler Ermenistan, Azerbaycan, Belarus, Gürcistan, Moldova ve 
Ukrayna iken, güney komşuları bölgesinde desteğe uygun olan ülkeler Cezayir, Mısır, Ürdün, 
Libya, Lübnan, Fas, Filistin, Suriye ve Tunus’tur. 
 
2015 yılında, EED’nin çalışma alanı ihtiyaçlara, mevcut fonlara ve siyasal önceliklere bağlı 
olarak komşu bölgelerdeki ülkelerden gelecek başvurulara hibe desteği sağlanması amacıyla 
genişletildi. Bu ülkeler arasında Bahreyn, Çad, İran, Irak, İsrail, Kuveyt, Mali, Moritanya, 
Nijerya, Umman, Katar, Suudi Arabistan, Sudan ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin yanı sıra 
Kazakistan, Kırgızistan, Rusya, Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan yer almaktadır.  
 
EED, 2018 yılında faaliyetlerini Türkiye ve Batı Balkanları (Arnavutluk, Bosna-Hersek, 
Kosova*, Kuzey Makedonya, Karadağ ve Sırbistan) kapsayacak şekilde genişletti. EED, 
mevcut finansmana bağlı olarak gelecekte diğer ülkelerden gelen başvuruları değerlendirebilir. 
 
Hibe desteğinden faydalanabilmek için başvuru sahiplerinin bu ülkelerden birinde yer alması 
bir gereklilik değildir. Bununla beraber, başvuruların içeriğinde bu ülkelerden aktörler güçlü bir 
şekilde katılmalı ve yaratılmak istenen etki bu ülkelerde yaşayan nüfusu hedeflemelidir. 
 
 

EED nasıl çalışmaktadır?  
 
EED, öncelikle mevcut AB finansman araçları veya diğer programlarla desteklenemeyen 
grupları ve aktivistleri desteklemeyi amaçlamaktadır. EED, diğer hibe veren programları 
tamamlayıcı niteliktedir, boşluk doldurucu görevi görür, hızlı ve esnek destek sağlamayı 
amaçlar.EED, belirli aralıklarla hibe çağrıları yayımlamaz; bu nedenle başvuru için son tarih 
yoktur. Dilediğiniz zaman başvuruda bulunabilirsiniz. 
 
EED, bireyleri ve resmi olarak kayıtlı olmayan (tüzel kişiliği olmayan) grupları destekleyebilir. 
 
EED, birkaç dilde destek başvurularını kabul eder: Arapça, İngilizce, Fransızca, Rusça, Türkçe 
ve Batı Balkan dilleri. 
 
EED, personel maaşları, ofis ve ilgili maliyetleri, iletişim maliyetleri gibi harcamaları 
destekleyebilir. 
 

 
* Bu tanımlama, statü konusundaki görüşlere herhangi bir etki yapmaksızın, BMGK 1244/1999 ve Kosova 
Bağımsızlık Bildirgesi'ne ilişkin ICJ Görüşü ile uyumludur. 



   
EED, başvuru sahiplerine 12 hafta içinde nihai değerlendirme sonucunu vermeyi ve acil durum 
taleplerine hızla yanıt vermeyi amaçlamaktadır. 
 
EED, başvuru sahiplerinin güvenlik ihtiyaçlarını dikkate alma ve ihtiyatlı bir şekilde destek 
sağlama konusunda uzmandır. 
 
 

EED’nin sağladığı katma değer nedir?  
 
EED, AB veya üye devletlerin demokrasiyi geliştirme çabaları için kritik ve tamamlayıcı bir rol 
oynar. EED’nin esnekliği, hızlı yanıt verebilirliği ve risk alma kabiliyeti, onun özgün ihtiyaçlara 
ve zorlu yerel bağlamlara uyum sağlamasına olanak tanır. Özel amacı, genellikle diğer hibe 
sağlayıcılara kapalı olan, zorlayıcı ve bazen tehlikeli ortamlarda çalışma kapasitesinde ortaya 
çıkmaktadır. Esnek yaklaşımı ile EED, sahadaki değişen koşullara duyarlı bir yaklaşım 
sergiler. 
 
EED ayrıca, henüz yeni kurulmuş veya kurulmakta olan, küçük ölçekli ve demokrasi yanlısı 
gruplarla çalışmak ve onların daha büyük finansman programlarına başvurma kapasitelerini 
geliştirmelerine yardımcı olmak açısından kilit bir konuma sahiptir. Bu şekilde, EED, AB’nin 
demokrasiye desteğindeki önemli bir boşluğu giderir. 
 
 

EED hibe desteği alacak kişi ve kurumları nasıl belirler?  
 
Hibe desteği için iletilen tüm başvuru talepleri, kurumsal misyon doğrultusunda öncelikle EED 
Sekreterliği tarafından değerlendirilir. Değerlendirme sonuçları, EED Yürütme Komitesine 
sunulur ve Komite tarafından düzenli olarak yapılan toplantılarda nihai kararlar alınır. EED, 
hibe desteklerini belirlerken güney ve doğu komşu bölgeleri arasında mümkün olduğunca 
dengeli bir dağıtım yapmaya çalışır. 
 
 

EED kendi fon kaynağını nereden almaktadır?  
 
EED Yönetim Kurulu üyesi olan yirmi beş Avrupa ülkesi EED’nin bugüne kadar yürüttüğü 
faaliyetlerine finansal katkıda bulunmuştur, Ayrıca Kanada Ukrayna için sağladığı özel bir hibe 
yoluyla EED’ye katkı sunmuştur.  EED’nin operasyonel bütçesi ise bir Avrupa Komisyonu 
hibesi kapsamında karşılanmaktadır. 
 
 

EED Avrupa Birliği’nin bir parçası mıdır?   
 



   
EED, AB üye ülkeleri ve AB kurumlarının ortak girişimiyle kurulmuştur. Bununla birlikte, Avrupa 
Birliği'nin bir parçası değildir, bağımsız bir hibe sağlayıcı kurumdur. 
 
 

EED'nin felsefesi nedir?  
 
EED tarafından sağlanan desteklerin temelinde, demokrasiyi teşvik etmek amacıyla yerel 
aktörlerin girişimlerini kolaylaştırma ilkesi yer alır. Temel bir ilke olarak demokrasinin dışarıdan 
empoze edilemeyeceğine inanır. Yalnızca “içeriden” kaynaklanan değişimlerin sürdürülebilir 
ve kapsayıcı bir demokratik geçişe yol açabileceği inancını benimseyerek çalışır. 
 
 

EED ile ilgili haberleri nasıl alabilirim?   
 
EED’nin İngilizce resmi internet sitesinde yer alan “İletişimde Kal” (Stay in touch) bölümündeki 
“Abone Ol” (Subscribe) butonuna tıklayarak haber bülteni ve etkinlikler hakkında haberdar 
olabileceğiniz e-posta iletişim listemize kaydolabilirsiniz. Bizi ayrıca aşağıdaki sosyal medya 
adreslerimizden de takip edebilirsiniz:  
 

• Facebook 
• Twitter 
• Instagram 
• Linkedin 

 
 

Hibe başvurusu nasıl yapılır?  
 
Hibe desteklerinden faydalanmak için tasarlanan başvuru süreci oldukça basittir. Ana sayfada 
yer alan Destek için Başvur butonuna tıkladığınızda, başvuru formunu ve başvuru 
yönergelerini bulabileceğiniz güvenli uygulama portalına yönlendirilirsiniz.  
 
Başvuru talebinizi iletirken başvuru formunun yanında bütçe şablonunu da iletmelisiniz. İlgili 
dildeki boş şablonları başvuru formunu doldurduğunuz sayfadan indirebilirsiniz." 
 
 

EED hibe çağrılarını ne zaman yayımlar?   
 
EED hibe dağıtım süreci, hibe çağrıları üzerinden ilerlemez. Başvurunuzu dilediğiniz zamanda 
iletebilirsiniz. Alınan başvuru talepleri, ilgili uzman kadro tarafından belirli aralıklarla 
incelenerek Yürütme Komitesine sunulur. Yaklaşık iki ayda bir toplanan Komitede 

https://www.facebook.com/EEDemocracy
https://twitter.com/eedemocracy
https://www.instagram.com/eedemocracy/
https://www.linkedin.com/company/european-endowment-for-democracy


   
desteklenecek başvuru sahipleri nihai olarak belirlenir. Usulüne uygun gerekçelendirilmiş 
istisnai durumlarda ise belirlenen toplantı tarihleri dışında karar alınabilir. 
 
 

Destek talebimi İngilizce mi hazırlamalıyım?   
 
Hayır, başvuru taleplerinizi İngilizce hazırlamanız gerekmez. Başvuru formunu Türkçe, 
İngilizce, Arapça, Fransızca, Rusça ve Bati Balkanlar dillerinde de doldurabilirsiniz 
 
 

EED tarafından sağlanan ortalama hibe miktarı nedir?  
 
EED tarafından belirlenen sabit bir hibe miktarı aralığı bulunmamaktadır. Gelen başvurular 
genellikle 10.000 ila 150.000 Euro arasında olmakla birlikte, başvurunun niteliğine göre bu 
aralığın altında ve üstünde hibeler sağlanabilir. Bugüne dek sağlanan destekler ise ortalama 
40.000 ile 60.000 Euro aralığındadır. 
 
 

Risk altındaki başvuru sahipleri için başvuruda bulunmanın diğer yolları 
nelerdir?   
 
EED’nin resmi internet sitesinde yer alan güvenliği yüksek başvuru formu üzerinden destek 
başvurusunda bulunabilirsiniz. Yanı sıra, güvenliği özellikle risk altında olan ve çevrimiçi 
başvuru formu aracılığıyla bilgi göndermek istemeyen başvuru sahipleri, aşağıdaki uçtan uca 
şifreli e-posta adreslerini kullanarak doğrudan başvurularını yapabilirler: 
 
Uçtan uca şifrelenmiş e-postanın ek güvenliğinden yararlanmak için, gönderdiğiniz e-postaya 
karşılık gelen bir hesap kullanmanız gerekmektedir. Örneğin, adresine e-posta göndermek için 
bir Tutanota e-posta adresi kullanmalı veya adresine e-posta göndermek için bir Protonmail 
e-posta adresi kullanmalısınız. 
 
EED’nin resmi internet sitesinde yer alan güvenliği yüksek başvuru formu üzerinden destek 
başvurusunda bulunabilirsiniz. Bunun yanı sıra daha hassas başvurularda form aracılığıyla 
bilgi göndermek istemeyen başvuru sahipleri, aşağıdaki uçtan uca şifreli e-posta adreslerini 
kullanarak doğrudan başvurularını yapabilirler: 
 
Protonmail e-postası: secretariat@signalmail.org  
Tutanota e-postası: secretariat@tutanota.de 
 
Uçtan uca şifrelenmiş e-postanın ek güvenliğinden yararlanmak için, gönderdiğiniz e-postaya 
karşılık gelen bir hesap kullanmanız gerekmektedir. Örneğin, secretariat@tutanota.de 

mailto:secretariat@signalmail.org
mailto:secretariat@tutanota.de
mailto:secretariat@tutanota.de


   
adresine e-posta göndermek için bir Tutanota e-posta adresi kullanmalı veya 
secretariat@signalmail.org adresine e-posta göndermek için bir Protonmail e-posta adresi 
kullanmalısınız. 
 
 
 

Başvurumu resmi internet sitesindeki formu kullanmadan iletebilir miyim?   
 
Evet, iletebilirsiniz. Başvuru formunuzu ve bütçe şablonunuzu 
secretariat@democracyendowment.eu adresine e-posta yoluyla iletebilirsiniz. Ayrıca, 
başvuru belgelerinizi aşağıda yer alan adrese basılı kopya olarak ulaştırabilirsiniz: 
 

European Endowment for Democracy 
Rue de la Loi 34, 
1040 Brussels 
Belgium 
 

Aynı anda birden fazla hibe başvurusunda bulunabilir miyim?  
 
Birden fazla hibe başvurusunda bulunmanızın önünde prensip olarak bir engel yoktur. Ancak 
başvuruların üst düzey bir hassasiyet ve özenle değerlendirildiğini, yalnızca EED’nin misyon 
ve vizyonu ile uyumlu en ideal başvuruların onaylandığını göz önünde bulundurmanızı 
öneririz. 
 
 

EED’den tekrar eden hibe desteği talep edebilir miyim?  
 
EED sunduğu hibe desteklerinin, diğer hibe sağlayıcıların desteklerini tamamlayıcı nitelikte 
olmasını ve alandaki boşlukları doldurmasını hedefler. Bu hedef doğrultusunda, aynı başvuru 
sahiplerinin tekrar eden hibe desteklerinden faydalanmasını tercih etmez. Bununla beraber, 
bazı istisnai durumlarda tekrar eden hibe destekleri olumlu yönde değerlendirilebilir. 
 
 

EED ortak finansman sağlar mı?  
 
EED temel vizyon ve misyonu ile uyumlu olarak diğer fon veren kuruluşların bıraktığı boşlukları 
dolduran ve tamamlayıcı nitelikte olmak kaydıyla ortak finansman sağlayabilir.  Bu Avrupa 
Birliği ve benzer fon verenlerin desteklerine erişebilen girişimlerin taleplerinin olumlu 
değerlendirilme olasılığının düşük olduğu anlamına gelmektedir.  
 

mailto:secretariat@signalmail.org
mailto:secretariat@democracyendowment.eu


   
Acil hibe desteği için nasıl başvurabilirim?   
 
Açıkça gerekçelendirilmiş ve istisnai durumlarda EED sınırlı sayıda talebi acil olarak işleme 
alabilir. Başvurunuzu yine web sitesi üzerinden iletebilirsiniz. Bunun için başvuru formunda yer 
alan “Acil durum hibesi talep edildi” kutucuğunu işaretleyerek talebinizin neden acil olduğu ve 
hibe desteği alamazsanız karşılaşabileceğiniz sorunlar hakkında kısa bir açıklama yapmanızı 
rica ederiz. 
 
 

Acil hibe desteği için ne zaman başvurabilirim?   
 
Acil durum desteği talepleri, EED tarafından sağlanacak hibe desteğinin anlamlı bir fark 
yaratabileceği kriz dönemleri ve istisnai durumlarla sınırlı olmalıdır. Bu başvuruların usulüne 
uygun olarak gerekçelendirilmesi elzemdir. Örneğin, girişiminizi mümkün olan en kısa sürede 
başlatmak istemeniz, acil destek talebinde bulunmak için yeterli değildir.  
 
Destek talebiniz acil durum desteği için uygun değil olarak değerlendirilirse, standart inceleme 
süresi gözetilecektir. Değerlendirme sonucunda alınan nihai karar size otomatik bir e-posta 
yoluyla iletilir. 
 

Hibe başvurumun EED tarafından teslim alındığından nasıl emin olabilirim?  
 
Hibe başvurunuzu ilettiğinizde, başvuruda bulunduğunuzu teyit etmek üzere otomatik bir e-
posta alırsınız. Bu e-postada, başvurunuza ait referans numarası da paylaşılır. Başvurunuzun 
değerlendirme süreci veya sonucuna ilişkin bilgi almak için bu referans numarasını 
kullanabilirsiniz. 
 
 

Hibe başvurumun sonucunu nasıl öğrenebilirim?  
 
Tüm başvuru sahipleri, hibe başvurularının sonucuna ilişkin EED’den resmi bir yanıt alırlar. 
EED nihai yanıtını 12 hafta içinde başvuru sahiplerine iletmeyi hedefler. 
 
 

Değerlendirme sürecindeki hibe başvurumun durumunu nasıl sorgulayabilirim? 
  
secretariat@democracyendowment.eu adresine bir e-posta göndererek hibe başvurunuzun 
durumunu sorgulayabilirsiniz. Başvurunuzun kolaylıkla takip edilebilmesi için e-postanızda 
başvuru referans numaranızı belirtmeniz önemlidir. Değerlendirme sürecindeki başvurunuzun 
durumunu, yalnızca başvurunuzu iletmenizin üzerinden 12 hafta geçmesine rağmen sonuca 
dair henüz bir haber alamadıysanız sorgulamanızı rica ederiz. 

mailto:secretariat@democracyendowment.eu


   
 
Tüm başvuruların 8-12 hafta içinde değerlendirilmesi hedeflenmekle birlikte, bazı 
değerlendirme süreçleri daha uzun sürebilmektedir. Bu süreçte EED sekretaryası başvuru 
talebine ilişkin ek bilgi veya açıklama talep edebilir. 
 
 

Hibe talebi reddedilen bir başvuru için geri bildirim talep edebilir miyim?  
 
EED, tüm başvuru taleplerinin sonuçlarını paylaşırken geri bildirim sunmayı arzu etmektedir. 
Ancak bazen çok sayıda destek talebinden kaynaklı yoğunluk nedeniyle değerlendirme süreci 
olumsuz sonuçlanan her başvuru için geri bildirim sunulması ne yazık ki mümkün 
olmamaktadır. Yine de başvurunuzla ilgili geri bildirim talebinizi 
grants@democracyendowment.eu adresi üzerinden bizimle paylaşmanızdan memnuniyet 
duyarız. 
 
 

Fikirlerim veya başvurum hakkında konuşmak için bulunduğum ülkedeki EED 
ofisi/temsilcisine ulaşabilir miyim? 
 
EED’nin merkez ofisi Belçika’nın Brüksel şehrinde olup başka ülkelerde ofisleri 
bulunmamaktadır. Bununla beraber EED faaliyet yürüttüğü ülkelerde bulunan danışmanlardan 
oluşan bir ağa sahiptir. Bu konuyla ilgili EED’ye danışmanızın en kolay yolu 
grants@democracyendowment.eu adresi üzerinden e-posta göndermenizdir. 
 
 

Neden üç referans kişinin iletişim bilgileri talep ediliyor?  
 
Referanslarınızı belirterek, bize sizin veya kuruluşunuzun çalışma ve deneyimleri hakkında 
daha fazla bilgi verebilecek kişilerin bağlantılarını sağlama şansınız olur. Önceden iş birliği 
yaptığınız veya yaptığınız işten faydalanan kişileri referans olarak gösterebilirsiniz. Referans 
kişileriniz başvuru yaptığınız ülke dışında bir ülkede yaşıyor olabilir. Bununla beraber 
referanslarınızın EED’nin sorularına vaktinde ve etkin bir şekilde cevap verebilecek kişiler 
olduğundan emin olmalısınız. 
 
 
Mümkün olduğu ölçüde kendi kurum/örgütünüzde çalışan, inisiyatifinizde yer alan veya 
aile/akrabalık ilişkisi bulunan kişilerden referans olarak göstermemenizi öneririz. Ayrıca, EED 
her zaman referans olarak gösterilen kişilerin tamamıyla iletişim kurmayabilir ve referans 
olarak gösterilmeyen kişilerle de başvurunuz hakkında iletişim kurabilir. 
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EED için nasıl çalışabilirim?  
  
EED’deki tüm iş imkanları, İngilizce resmi internet sitesinde yer alan Bizimle Çalışın 
bölümünden duyurulur. EED ayrıca her yıl sınırlı sayıda ücretli staj imkânı sunmaktadır. 
EED'nin faaliyetleri için gerekli olan hizmetlerin, işlerin veya malzemelerin sağlanması için 
çıkılan açık ihaleler de yine bu sayfada yayımlanmaktadır. 
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